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Ewangelia (Mt 9, 9-13)   
Powołanie Mateusza 
Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Mateusz, 
siedzącego na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i 
poszedł za Nim. 
 
Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników i 
grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, 
faryzeusze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada 
wspólnie z celnikami i grzesznikami?» 
 
On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się 
źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: „Chcę raczej 
miłosierdzia niż ofiary”. Bo nie przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, 
ale grzeszników». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
O jakże dużą moc ma spojrzenie Chrystusa, skoro potrafi gruntownie 
przemienia i leczy serce! 
Jezus przemierza uliczki Kafarnaum, zdecydowanym krokiem kieruje się ku 
miejscu pracy celnika Lewiego. Zbiera on podatki dla Rzymian, a przez to 
jego sami rodacy go nienawidzą i lekceważą, uważając go za zdrajcę. 
Jezus zatrzymuje się, działa bez pośpiechu. Patrzy na niego swoimi oczyma 
pełnymi miłosierdzia. Nikt wcześniej nie spojrzał tak na niego. 
Tym spojrzeniem otworzył mu serce, uzdrowił je i wypełnił nadzieją. 
W tych oczach Lewi zobaczył spojrzenie Boga, które sięga dalej niż nasze. 
Dalej od pozorów, od naszych grzechów, naszych porażek, naszej 
niegodności. 
W Lewim Jezus widzi Mateusza. 
Widzi jego historię miłości, służby, oddania, wierności, szczęścia. 
Także dziś, każdego dnia, Jezus chce utkwić w nas swoje spojrzenie. 

CZERWIEC 

7 
niedziela 

Dziesiąta Niedziela zwykła 
Oz 6, 3-6; Ps 50 (49), 1bcd i 8. 12-13. 14-15 (R.: por. 23b); Rz 4, 18-25; Por. Łk 4, 18; Mt 9, 9-13; 

8:00 Czernica +Stanisław(M) KORDASZ / 12 r. śm./ 
10:00 Wojnowice W int. nowożeńców Zuzanny i Alana ANTAS 
11:30 Czernica Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 
12:00 Czernica +Roman /43 r. śm./, +Eugenia, +Jan, +Janusz, ++ z rodz. 

WRONA i BARTOSZEK 

https://opusdei.org/pl-pl/


“Jest to oczekiwanie Boga, który miłuje ludzi, który nas szuka, który kocha 
nas takimi, jacy jesteśmy - ograniczonych, egoistycznych, niestałych, ale 
jednak zdolnych do odkrycia Jego nieskończonej miłości i do oddania się 
Mu całkowicie” (Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, nr 151). 
My też siedzimy w naszej komorze celnej i szukamy szczęścia na swój 
sposób: gromadząc czas i dobra dla nas samych, niezdolni do dawania siebie 
innym, zmęczeni upływem dni bez podjęcia przez nas angażujących 
decyzji. 
Spotkanie Jezusa z Mateuszem dotyczy nas i wzbudza w nas zaufanie. Jeśli 
Jezus potrafił zmienić celnika w sługę, zdrajcę w serdecznego przyjaciela, 
też może zamienić nas grzeszników w dzieci Boże, w bliskich przyjaciół. 
Aby tak się stało powinniśmy zachować się jak Mateusz: zdać sobie sprawę, 
że jesteśmy w niebezpieczeństwie, chorzy, potrzebujący tego spojrzenia 
które daje nadzieję ponieważ widzi w każdym grzeszniku człowieka o 
którym marzył Bóg. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Plac Świętego Piotra, Środa, 3 czerwca 2026 r.  Sobór Watykański II w świetle 
jego Dokumentów. Obrzęd, znak, symbol 
(Łk 24, 28-31) Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, 
jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma 

się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął 
z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. 
Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu.. 
 

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Kontynuując Katechezy na temat soborowej Konstytucji Sacrosanctum 
Concilium (SC), pragniemy zatrzymać się nad kilkoma konstytutywnymi 
elementami świętej liturgii, takimi jak obrzęd, znak i symbol. 
Sobór Watykański II, czerpiąc ze skarbca cennej pracy Ruchu liturgicznego, 
pomógł nam na nowo odkryć prawdę bardzo żywą w świadomości Kościoła 
starożytnego i w nauczaniu Ojców. Obrzędy liturgii chrześcijańskiej nie są 
zewnętrzną otoczką misterium sakramentalnego, zbiorem dowolnie 
ustalonych ceremonii, ale eklezjalnym pośrednictwem, poprzez które 
dociera do nas dar Boży. Właśnie dlatego Sobór zachęca do zrozumienia 
Mysterium fidei (misterium wiary), które urzeczywistnia się w liturgii 
poprzez obrzędy i modlitwy (por. SC, 48). 
Obrzęd nadaje kształt czynności liturgicznej, a poprzez nią – naszemu 
życiu, rodząc w nas duchową wrażliwość, która pozwala nam doświadczać 
obecności Boga przez Jezusa Chrystusa. Oczywiście dzieje się tak, jeśli nie 
pozostajemy obcymi lub milczącymi widzami (por. tamże) wobec liturgii, 

https://vatican.va


lecz uczestniczymy w niej całymi sobą – ciałem, umysłem i sercem – w 
posłuszeństwie wobec nakazu Pana. Poprzez święty obrzęd jesteśmy w ten 
sposób formowani do słuchania Słowa Bożego, do składania dziękczynienia 
i adoracji, do braterskiego dzielenia się i komunii eklezjalnej. Odkrywamy, 
że jesteśmy zgromadzeniem o wielu obliczach, zjednoczonym tą samą 
wiarą. 
Obrzęd włącza nas w ściśle określoną sekwencję gestów i modlitw, co 
niekiedy może być sprzeczne z naszą indywidualną skłonnością do 
spontaniczności. Jego logika nie polega jednak na krępowaniu wolności za 
pomocą schematów. Wręcz przeciwnie – poprzez uroczystą prostotę swoich 
rytmów obrzęd przerywa gorączkową aktywność i przywraca nas temu, co 
najistotniejsze. Odkrywamy w ten sposób inny wymiar działania 
–niepodporządkowany rachunkowi wydajności – oraz inne doświadczenie 
czasu i przestrzeni. W obrzędzie doświadczamy logiki darmowości, 
znajdujemy chwilę wytchnienia, która odnawia serce, uznajemy, że 
uprzedza nas łaska Boża, uczymy się żyć w rytmie przenikniętym 
obecnością Ducha Świętego. 
Gramatyka obrzędu utkana jest ze znaków i symboli właściwych liturgii. W 
niej, jak stwierdza Sobór, „przez znaki dostrzegalne wyraża się i w sposób 
właściwy dla poszczególnych znaków dokonuje uświęcenie człowieka” (SC, 
7). Katechizm Kościoła Katolickiego pogłębia wartość tych znaków, 
przypominając, że „ich znaczenie ma swoje korzenie w dziele stworzenia i 
w kulturze ludzkiej, ukonkretnia się w wydarzeniach Starego Przymierza, a 
w pełni objawia w osobie i dziele Chrystusa” (KKK, 1145). Emblematyczny 
jest znak wody: od początków stworzenia po potop, od przejścia przez 
Morze Czerwone po Jordan, aż po wodę wypływającą z boku Chrystusa, 
która staje się sakramentalnym znakiem zanurzenia w Jego śmierci i 
zmartwychwstaniu. 
„Znak” i „symbol” to terminy, które często są używane jako synonimy. W 
istocie znak ma charakter symboliczny wtedy, gdy odsyła nie tylko do idei, 
ale do całego systemu znaczeń i wartości. Tak dzieje się na przykład wtedy, 
gdy zostajemy pokropieni wodą święconą, ożywa w nas świadomość daru 
otrzymanego w chrzcie i naszej przynależności do nowego życia w 
Chrystusie. Po drugie, symbole mają zasadniczo charakter praktyczny, 
będąc nade wszystko działaniami: prostszymi i powszechnymi, jak klękanie 
i przekazywanie sobie znaku pokoju, lub bardziej doniosłymi, jak czynności 
konstytutywne dla każdego sakramentu. Przede wszystkim symbole mają 
wyjątkowy wymiar sprawczy i przemieniający, zarówno w odniesieniu do 
elementów materialnych, które je stanowią, jak i wobec tych, którzy 
wchodzą z nimi w kontakt, rodząc przynależność, poruszając serce i umysł 
oraz wzbudzając autentyczne relacje eklezjalne. 



W Liście apostolskim Desiderio desideravi Papież Franciszek, czyniąc 
własnym stwierdzenie Romano Guardiniego, wskazał „pierwsze zadanie 
dzieła formacji liturgicznej: człowiek musi stać się na nowo zdolny do 
rozumienia symboli” (n. 44). Musimy pozwolić, by obrzędy liturgiczne nas 
wychowywały, dbając z wyczuciem i bez dowolności o piękno naszych 
celebracji oraz angażując się w autentyczną mistagogię. Doświadczenie 
żywej i pobożnej liturgii, któremu towarzyszy odpowiednia katecheza 
mistagogiczna, jest najlepszym środkiem do rozbudzenia w każdym 
człowieku otwartości na spotkanie z Bogiem, które – zgodnie z logiką 
Wcielenia – może nastąpić jedynie poprzez zaangażowanie całego 
człowieka: ducha, duszy i ciała (por. 1 Tes 5, 23). 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 7 czerwca 2026 
1.​ Dziś I niedziela miesiąca (7 czerwca) adoracja Najświętszego Sakramentu po 

Mszy o godz. 8.00 do Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. O godz. 11:30 nabożeństwo 
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja. 

2.​ Dziś, z okazji Święta Dziękczynienia, po każdej Mszy Świętej odbywa się zbiórka 
do puszek na rzecz budowy i utrzymania Świątyni Opatrzności Bożej w 
Warszawie. 

3.​ Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy w poniedziałek 
8 czerwca od godz. 19.00. Tematem spotkania będzie "Jeden Bóg w Trójcy Osób". 

4.​ Kancelaria parafialna we wtorek 9 czerwca w godz. 16:00-17:00. 
5.​ Pierwsze spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia I 

Komunii św. w 2027 roku we wtorek 9 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  
6.​ W środę 10 czerwca w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 Msza św. i 

nabożeństwo do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju laurowego.   
7.​ Codziennie przez cały tydzień (do czwartku) procesja z Najświętszym 

Sakramentem po Mszy św.  
8.​ W czwartek na zakończenie tygodnia czci wobec Najświętszego Sakramentu po 

procesji pobłogosławione zostaną wianki. 
9.​ W piątek uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to także Światowy 

Dzień Modlitwy o Uświęcenie Kapłanów. Z racji uroczystości nie obowiązuje w 
tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i akt wynagrodzenia po Mszy o godz. 17:30, a 
adoracja potrwa do godz. 19.00. Wierni uczestniczący we wspólnym akcie 
wynagrodzenia mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

10.​Nabożeństwa czerwcowe wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
zasadniczo po Mszach św. /szczegóły w porządku Mszy/ 

11.​Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
●​ Sebastian Piotr MAŁYSZ, rzym. kat, syn Piotra i Wioletty, zam. w 

Wojnowicach oraz Klaudia Kinga DUDEK, rzym. kat, córka Krzysztofa i 
Iwony, zam. w Wojnowicach. (zap. 3).  

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 



związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii.  
12.​Pierwsze spotkanie dla kandydatów do przystąpienia do sakramentu 

bierzmowania 15 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  
13.​Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie procesji "Bożego 

Ciała". Za przygotowanie ołtarzy, porządki przy kościele, plebani i cmentarzu. 
Dzieciom sypiącym kwiaty i dzwoniącym dzwonkami,  służbie ołtarza, 
niosącym baldachim, nagłośnienie, służbom porządkowym i ratowniczym, 
fundatorom i dzielącym chleb, i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wnieśli 
swój udział w uroczysty charakter tego dnia. 

14.​Serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian na Parafialny Dzień Jedności w 
niedzielę 14 czerwca br. Rozpoczniemy o godz. 15:00 Nabożeństwem 
czerwcowym, a następnie spotkamy się przy kawie i cieście. Będzie to czas 
rozmowy, wzajemnego poznania się i budowania więzi w naszej parafialnej 
rodzinie oraz zapoznanie z obradami, postanowieniami oraz kulisami II Synodu 
naszej Archidiecezji.  

15.​Parafialny Zespół Caritas zaprasza do udziału w akcji pomocy dla 
potrzebujących z naszej parafii. Do 14 czerwca prowadzimy zbiórkę środków 
czystości i higieny. Produkty można składać do skrzyni z logo Caritas 
wystawionej w kościele. Serdecznie dziękujemy za każdą formę wsparcia i 
otwarte serce. 

16.​Dziękujemy za wykoszenie trawy przy kościołach i plebanii, porządki i naprawy 
przy kościołach. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej 
parafii, zarówno na tacę, jak i poprzez przelewy bankowe. 

 
☩   ☩   ☩   ☩ 

 

INTENCJE PAPIESKIE — CZERWIEC 2026 
O promocję wartości przez sport — Módlmy się, aby sport stał 
się narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami 
oraz narodami, a także by promował takie wartości, jak 
szacunek, solidarność i rozwój osobisty. 
 

 
 
 



KALENDARZ LITURGICZNY 
8 czerwca 2026 — 14 czerwca 2026                            24 tydzień roku 2026 

CZERWIEC 

8 
poniedz. 

Wspomnienie św. Jadwigi Królowej 
1 Krl 17, 1-6; Ps 121 (120), 1b-2. 3-4. 5-6. 7-8 (R.: por. 2); Mt 5, 12a; Mt 5, 1-12; 

17:30 Wojnowice W int. Natalii i Krzysztofa SIKORSKICH w 34 rocz. 
sakramentu małżeństwa 

    po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 

CZERWIEC 

9 
wtorek 

1 Krl 17, 7-16; Ps 4, 2. 3-4a. 4b-5. 7-8 (R.: por. 7b); Mt 5, 16; Mt 5, 13-16; 
17:30 Czernica W int. Maksymiliana z ok. I Komunii Świętej 

po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 

CZERWIEC 

10 
środa 

1 Krl 18, 20-39; Ps 16 (15), 1b-2a. 4. 5 i 8. 11 (R.: por. 1b); Ps 25 (24), 4b. 5a; Mt 5, 17-19; 
17:30 Wojnowice Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa   
18:00 Wojnowice W intencjach powierzanych przez wstawiennictwo 

św. Wawrzyńca: 1) w 1 rocz. ur Remigiusza oraz w 5 rocz. sak. 
małżeństwa Magdaleny i Rafała  

             po Mszy nabożeństwo do św. Wawrzyńca, błogosł. miodu i oleju laurowego 

CZERWIEC 

11 
czwartek 

Wspomnienie św. Barnaby, apostoła 
Dz 11, 21b-26; 13, 1-3; PS 98(97); ; Por. Łk 2, 19; Łk 2, 41-51; 

7.00 Czernica +Zofia, +Tadeusz, +Krystyna 
po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 

CZERWIEC 

12 
piątek 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Pwt 7, 6-11; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 6-7. 8 i 10 (R.: por. 17a); 1 J 4, 7-16; Mt 11, 29ab; Mt 11, 25-30; 

7:00 Wojnowice W int. narzeczonych Katarzyny SIKORSKIEJ i 
Kornela TRACZYKA o wiarę, nadzieję i miłość 

17:30 Czernica +Ryszard BAJGOT / 1 r. śm./ 
po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

13 
sobota 

Wspomn. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
 Iz 61, 9-11; 1 Sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd (R.: por. 1b); Por. Łk 2, 19; Łk 2, 41-51;  

(godz. 16:10) przed Mszą nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa) 
16:30 Czernica +Józef(M), +Honorata RZEMYKOWSCY, +Jadwiga i 

+Władysław BLICHERT , +Leon BLICHERT 
 

CZERWIEC 

14 
niedziela 

Jedenasta Niedziela zwykła 
 Wj 19, 2-6a; Ps 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 3c); Rz 5, 6-11; Mk 1, 15; Mt 9, 36 – 10, 8; 

8:00 Czernica +Marian KRUPA /28 r. śm./, +Natalia KRUPA 
10:00 Wojnowice +Zbigniew PAKUŁA 
12:00 Czernica W int. Kazimiery ANTOS 
15:00 Czernica Nabożeństwo ku czci Najświęt. Serca Pana Jezusa i dzień jedności 
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